
   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

1 

 

ПРОТОКОЛ №1 

за извършване на подбора на участниците, разглеждането, оценката и 

класирането на офертите, подадени в публично състезание за възлагане на 

обществена поръчка с предмет„Упражняване на Строителен надзор по време на 

строителството на обект: „Реконструкция и рехабилитация на улична мрежа на 

територията на община Мадан” 

 

Днес, 23.03.2018г., в 13:00ч., в заседателна зала №310 на третия етаж на 

административната сграда на община Мадан, находяща се в гр.Мадан, 

ул.“Обединение“ № 14, в изпълнение на Заповед № РД-108/23.03.2018г. на Явор Орлов 

– заместник-кмет на община Мадан, оправомощен със заповед №РД-100/21.03.2018г., и 

Заповед № РД-231/19.06.2018г. на Явор Орлов – заместник кмет на община Мадан, 

оправомощен със заповед №РД-225/15.06.2018 г., за разглеждане на постъпилите 

оферти в публично състезание за възлагане на обществена поръчка с предмет: 

„Упражняване на Строителен надзор по време на строителството на обект: 

„Реконструкция и рехабилитация на улична мрежа на територията на община Мадан”, 

се събра комисия в състав: 

 

Председател: 

адв. Димитър Костов – правоспособен юрист 

Членове: 

Бисер Курджиев – младши експерт „Проекти“ в община Мадан 

инж. Мартин Моллов – директор „Специализирана администрация“ община 

Мадан 

Постъпилите оферти са получени от председателя на комисията. В срока за 

представяне на оферти са получени пет оферти, заведени във входящ регистър, както 

следва: 

1.“Архстрой Консулт“ ООД, вх.№5300-176/19.03.2018г., 15:46ч. 

2.“ВМЛ - Консулт“ ЕООД, вх.№5300-190/22.03.2018г., 11:37ч. 

3.“МТТ ИНЖЕНЕРИНГ“ ЕООД, вх.№5300-191/22.03.2018г., 11:41ч. 

4.“Рафаилов Консулт“ ЕООД, вх.№5300-194/22.03.2018г., 11:54ч. 

5.“Кима Консулт“ ЕООД, вх.№5300-195/22.03.2018г., 13:48ч. 

След получаване на списъка на получените оферти, членовете на комисията 

попълниха декларации по чл.103 ал.2 от ЗОП. 

На публичната част на заседанието на комисията не присъстваха представители на 

участниците. 



   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

2 

 

Комисията пристъпи към отваряне на непрозрачните, запечатани опаковки с 

ненарушена цялост, по реда на тяхното постъпване и оповести съдържанието им: 

1.“АРХСТРОЙ КОНСУЛТ“ ООД 

Опаковката съдържа опис на документите, ЕЕДОП, декларация по чл.6 ал.2 от 

ЗМИП, техническо предложение и отделен запечатан плик с надпис “ Предлагани 

ценови параметри“. В съответствие с чл.54 ал.4 от ППЗОП членовете на комисията 

подписаха техническото предложение и плика с надпис „Предлагани ценови 

параметри“. 

2.“ВМЛ - КОНСУЛТ“ ЕООД 

Опаковката съдържа опис на документите, ЕЕДОП, декларация по чл.6 ал.2 от 

ЗМИП, техническо предложение и отделен запечатан плик с надпис “ Предлагани 

ценови параметри“. В съответствие с чл.54 ал.4 от ППЗОП членовете на комисията 

подписаха техническото предложение и плика с надпис „Предлагани ценови 

параметри“. 

3.“МТТ ИНЖЕНЕРИНГ“ ЕООД 

Опаковката съдържа опис на документите, ЕЕДОП, декларация по чл.6 ал.2 от 

ЗМИП, техническо предложение и отделен запечатан плик с надпис “ Предлагани 

ценови параметри“. В съответствие с чл.54 ал.4 от ППЗОП членовете на комисията 

подписаха техническото предложение и плика с надпис „Предлагани ценови 

параметри“. 

4.“РАФАИЛОВ КОНСУЛТ“ ЕООД 

Опаковката съдържа опис на документите, ЕЕДОП, декларация по чл.6 ал.2 от 

ЗМИП, техническо предложение и отделен запечатан плик с надпис “ Предлагани 

ценови параметри“. В съответствие с чл.54 ал.4 от ППЗОП членовете на комисията 

подписаха техническото предложение и плика с надпис „Предлагани ценови 

параметри“. 

5.“КИМА КОНСУЛТ“ ЕООД 

Опаковката съдържа опис на документите, ЕЕДОП, декларация по чл.6 ал.2 от 

ЗМИП, техническо предложение и отделен запечатан плик с надпис “ Предлагани 

ценови параметри“. В съответствие с чл.54 ал.4 от ППЗОП членовете на комисията 

подписаха техническото предложение и плика с надпис „Предлагани ценови 

параметри“. 

След извършване на горните действия публичната част от заседанието на 

комисията и в съответствие със ЗОП приключи. Комисията продължи работата си в 

закрито заседание. 

Комисията продължи своята работа с разглеждане на документите по чл.39 ал.2 от 

ППЗОП за съответствие с изискванията към личното състояние и критериите за подбор, 

поставени от възложителя, като установи следните обстоятелства във връзка с чл.54 

ал.8 от ППЗОП: 



   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

3 

 

1.“Архстрой Консулт“ ООД: 

1.1.В част IV, раздел В, поле 1б от ЕЕДОП не е попълнен броят години, 

определен от възложителя /3/. На следващо място видно в същия раздел и поле 

участникът е посочил – „СМР на път SML 3301/ SML 3258, Широка лъка – Солища/ - 

с.Стикъл – махала Бърцето; с.Солища – с.Стикъл от км 0+000 – км 3+400 и с.Стикъл – 

махала Бърцето от км 0+000 – км 0+800 /ОПР 2007-2013 – община Смолян – 

изграждане и рехабилитация на общинска пътна мрежа до населени места с 

отдалеченост от общински център“. От така декларираното може да бъде направен 

извод, че участникът е изпълнявал СМР на посочения обект. В графа „Дати“ е 

посочена само една дата – не е посочено дали това е датата на започване или датата, на 

която е приключило изпълнението, респ. не е посочена информация за периода на 

изпълнението – започване и приключване на изпълнението, видно в ЕЕДОП 

изискването е за посочване на дати. 

В резултат - участникът не е предоставил информация, от която да се установи 

дали участникът има опит в изпълнението на поне 1 услуга с предмет, идентичен или 

сходен с този на настоящата поръчка за последните три години от датата на подаване 

на офертата – упражняване на строителен надзор за обекти, които включват 

изграждане и/или ремонт и/или реконструкция и/или рехабилитация на пътища и/или 

улична мрежа, попадащи в обхвата на втора група, минимум четвърта категория, 

съгласно чл.137 ал.1 т.4 от ЗУТ. 

1.2.В част IV, раздел В, т.6 от ЕЕДОП участникът е посочил: 

„а/Архстрой консулт“ ООД – гр.Смолян, притежаващ Удостоверение №РК – 

0511/21.07.2015г. на ДНСК  

б/инж.Иван Тодоров Георгиев – управител, професионална квалификация 

„Строителен инженер“, Диплома сер.В81, рег.№20024, Специалност „Промишлено и 

гражданско строителство 

Не е представена информация, респ. участникът не е предложил никакви 

експерти, част от инженерно – техническия екип, съответно и информация относно 

съответствие с изискванията на възложителя за съответните експерти. 

От представената по-горе информация не може да се направи извод дали 

посоченото в буква „б“ лице е предложено като експерт, респ. като експерт, който ще 

съвместява повече от една позиция и кои, съответно, че отговаря на определените от 

възложителя изисквания към експертите. В случай, че лицето е посочено като част от 

инженерно – техническия екип, то не е предоставена информация относно това – като 

какъв експерт съобразно изискванията на възложителя ще участва, съответно не е 

посочена образователно – квалификационна степен в съответствие с изискванията на 

възложителя, както и дали притежава опит в съответствие с изискванията на 

възложителя. 

В резултат, участникът не е представил информация, респ. не е предложил 

инженерно – технически екип, който да отговаря на определените от Възложителя 

изисквания, посочени в обявлението и документацията за участие, а именно: 



   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

4 

 

-ръководител на екипа, като същият да отговаря на определените от възложителя 

изисквания; 

-експерт по част „Пътна“, като същият да отговаря на определените от 

възложителя изисквания; 

-експерт по част „Геодезия“, като същият да отговаря на определените от 

възложителя изисквания; 

-експерт по част „Електро“, като същият да отговаря на определените от 

възложителя изисквания; 

-координатор по безопасност и здраве в строителството, като същият да отговаря 

на определените от възложителя изисквания; 

-експерт по част „ПУСО“, като същият да отговаря на определените от 

възложителя изисквания. 

1.3.Налице е непълнота в част VI: Заключителни положения на информацията в 

последния абзац, отнасяща се до съгласието на участника възложителят да получи 

достъп до документите, подкрепящи информацията, предоставена от участника в 

съответно посочените от него раздели на ЕЕДОП за целите на - конкретно се посочва 

обществената поръчка, за която е подадена офертата. 

 

2.“ВМЛ – КОНСУЛТ“ ЕООД 

2.1.В част III, раздел „Г“ от ЕЕДОП участникът е посочил отговор – „Не“, като е 

изброил конкретни основания.  

Липсата на обстоятелства, свързани с националните основания за отстраняване се 

декларира в ЕЕДОП в полето „Прилагат ли се специфичните национални основания за 

изключване“. Отговор „не“ се отнася за всички обстоятелства. В случай, че не е налице 

нито едно от основанията, е достатъчно участникът да маркира отговор „Не“, без да е 

необходимо да изброява отделните основания. При отговор „да“ лицето трябва да 

посочи конкретното обстоятелство, както и евентуално предприетите мерки за 

надеждност. 

В конкретния случай участникът е посочил отговор „Не“, но е решил да изброява 

конкретни основания за изключване. При това положение изброяването следва да бъде 

правилно и изчерпателно, което в конкретния случай не е така, а именно: 

 Участникът е посочил /предл.5/: 

„Не е налице наличие на свързаност по смисъла на параграф §2 т.44 от ДР на ЗОП 

между участниците в конкретната процедура“.  

Съгласно чл.107 ал.4 от ЗОП се отстраняват от участие участници, които са 

свързани лица, като същото представлява национално основание за изключване. 

Дефиницията за „свързани лица“ е посочена в §2 т.45 от ДР на ЗОП. Участникът е 



   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

5 

 

декларирал липса на свързаност по смисъла на §2 т.44 от ДР на ЗОП, а както бе 

посочено липсата на свързаност е по §2 т.45 от ДР на ЗОП.  

Предвид изложеното участникът не е декларирал липсата на свързаност по 

смисъла на §2 т.45 от ДР на ЗОП. Следва и участникът да декларира недвусмислено, че 

именно той не е свързано лице с участници в конкретната процедура, а не както е 

декларирал че не е налице свързаност между участниците.  

 

 

2.2.В част IV, раздел В, т.6 от ЕЕДОП: 

 -участникът не е представил достатъчни информация, от която да се 

установи дали предложеният експерт по част „Електро“ отговоря на изискванията 

на възложителя за специфичен опит, а именно – упражняването на строителен 

надзор да е за обекти, които включват изграждане и/или ремонт и/или реконструкция 

и/или рехабилитация на електронни съобщителни мрежи и съоръжения и/или подземни 

проводници, попадащи в обхвата на минимум втора група, четвърта категория, 

съгласно чл. 137, ал. 1, т.4 от ЗУТ. 

 Посочено е, че е участвал като експерт по част „Електро“ при упражняване 

на строителен надзор при реконструкция на улици, но не е посочена информация дали 

са изпълняванипосочените дейности по изграждане и/или ремонт и/или реконструкция 

и/или рехабилитация на електронни съобщителни мрежи и съоръжения и/или подземни 

проводници, попадащи в обхвата на минимум втора група, четвърта категория, 

съгласно чл. 137, ал. 1, т.4 от ЗУТ. 

  

 – участникът не е представил достатъчно информация, от която да се 

установи дали посоченото лице, което ще бъде координатор по безопасност и здраве 

е с квалификация техническа правоспособност в областта на безопасното и 

здравословно изпълнение на строителството. 

Участникът е посочил лице, което ще изпълнява функциите на координатор по 

безопасност и здраве, но предвид представената информация за предложеното лице 

за координатор по безопасност и здраве не може да бъде направен извод дали същото 

отговаря на поставените от възложителя изисквания относно квалификация – 

техническа правоспособност в областта на безопасното и здравословно изпълнение 

на строителството – не е посочено, че лицето е преминало курс и/или обучение в 

областта на безопасното и здравословно изпълнение в строителството. 

 

3.“МТТ ИНЖЕНЕРИНГ“ ЕООД: 

3.1.В част III, раздел „Г“ от ЕЕДОП участникът е посочил отговор – „Не“, като е 

изброил конкретни основания, които не са налице.  

Липсата на обстоятелства, свързани с националните основания за отстраняване се 

декларира в ЕЕДОП в полето „Прилагат ли се специфичните национални основания за 

изключване“. Отговор „не“ се отнася за всички обстоятелства. В случай, че не е налице 

нито едно от основанията е достатъчно участникът да маркира отговор „Не“, без да е 



   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

6 

 

необходимо да изброява отделните основания. При отговор „да“ лицето трябва да 

посочи конкретното обстоятелство, както и евентуално предприетите мерки за 

надеждност. 

В конкретния случай участникът е посочил отговор „Не“, но е решил да изброява 

конкретни основания за изключване. При това положение изброяването следва да бъде 

правилно и изчерпателно, което в конкретния случай не е така, а именно: 

Участникът не е декларирал прилагат ли се спрямо него специфичните 

национални основания за изключване, а именно: 

- осъждания за престъпления по чл. 194 – 208, чл. 213 а – 217, чл. 219 – 252 и чл. 

254а – 260 от НК по отношение на задължените съгласно ЗОП лица. В представения 

ЕЕДОП е посочено: „Не е осъждан за престъпления по чл. 194 – 208, чл. 213 а – 217, 

чл. 219 – 252 и чл. 254а – 260 от НК“. Декларирано по този начин „Не е осъждан …“ 

/вместо„Не съм осъждан …“/, както и имайки предвид, че наказателната 

отговорност е лична, не може да се установи дали така декларираните 

обстоятелства се отнасят до лицата по чл.54 ал.2 от ЗОП, както и дали са налице 

посочените основания по отношение на лицата,които представляват участника, 

членовете на управителни и надзорни органи и за други лица, които имат правомощия 

да упражняват контрол при вземането на решения от тези органи. 

-осъждания за престъпления, аналогични на престъпления по чл. 194 – 208, чл. 

213 а – 217, чл. 219 – 252 и чл. 254а – 260 от НК, когато лицата са осъдени в друга 

държава членка или трета страна 

-наличие на свързаност по смисъла на §2 т.45 от ДР на ЗОП с друг участник в 

процедурата. Участникът е посочил /предл.4/: „Не е свързан по смисъла на параграф §2 

т.44 от ДР на ЗОП между участниците в конкретната процедура“.  

Съгласно чл.107 ал.4 от ЗОП се отстраняват от участие участници, които са свързани 

лица, като същото представлява национално основание за изключване. Дефиницията за 

„свързани лица“ е посочена в §2 т.45 от ДР на ЗОП. Участникът е декларирал липса на 

свързаност по смисъла на §2 т.44 от ДР на ЗОП, а както бе посочено липсата на 

свързаност е по §2 т.45 от ДР на ЗОП.  

 

3.2.В част IV, раздел В, т.6 от ЕЕДОП: 

- участникът не е предоставил достатъчна информация, от която може да се 

установи, че предложения експерт по част „Пътна“, „ПУСО“ и Координатор по 

безопасност и здраве отговаря на изискванията на възложителя за специфичен опит в 

частта – експерт по съответната част при упражняване на строителен надзор. Не е 

представена информация, че е участвал като експерт по част „Пътна“, „ПУСО“ и 

Координатор по безопасност и здраве при упражняване на строителен надзор. 

Участникът е посочил обект/строеж, но не е предоставил информация дали 

предложеният експерт е участвал като експерт по съответната част и че съответно е 

участвал като такъв при упражняване на строителен надзор на обекта. 



   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

7 

 

- участникът не е предоставил достатъчна информация, от която може да се 

установи, че предложения експерт по част „Геодезия“ отговаря на изискванията на 

възложителя за специфичен опит в частта – експерт по съответната част при 

упражняване на строителен надзор. Не е представена информация, че е участвал като 

експерт по част „Геодезия“ при упражняване на строителен надзор. Участникът е 

посочил обект/строеж, но не е предоставил информация дали предложеният експерт е 

участвал като експерт по съответната част и че съответно е участвал като такъв при 

упражняване на строителен надзор на обекта. 

 -за експерта по част „Електро“ – участникът не е представил достатъчно 

информация, от която да се установи дали предложеният експерт по част „Електро“ 

отговоря на изискванията на възложителя за специфичен опит в частта – експерт по 

съответната част при упражняване на строителен надзор. Не е предоставена 

информация, че е участвал като експерт по част „Електро“ при упражняване на 

строителен надзор. Участникът е посочил обект/строеж, но не е предоставил 

информация дали предложеният експерт е участвал като експерт по съответната част и 

че съответно е участвал като такъв при упражняване на строителен надзор на обекта.  

 Не е предоставил достатъчно информация, от която да се установи също, 

чеупражняването на строителен надзоре за обекти, които включват изграждане 

и/или ремонт и/или реконструкция и/или рехабилитация на електронни съобщителни 

мрежи и съоръжения и/или подземни проводници, попадащи в обхвата на минимум 

втора група, четвърта категория, съгласно чл. 137, ал. 1, т.4 от ЗУТ. 

 Посочен е обект, но не е посочена информация дали са изпълняванипосочените 

дейности по изграждане и/или ремонт и/или реконструкция и/или рехабилитация на 

електронни съобщителни мрежи и съоръжения и/или подземни проводници, попадащи 

в обхвата на минимум втора група, четвърта категория, съгласно чл. 137, ал. 1, т.4 

от ЗУТ. 

 

3.3.Налице е непълнота в част VI: Заключителни положения на информацията в 

последния абзац,участникът не е посочил информация относно разделите/частите, за 

които е предоставил съгласие възложителят да получи достъп до документите, 

подкрепящи информацията, предоставена от участника в съответните раздели на 

ЕЕДОП. 

 

4.“РАФАИЛОВ КОНСУЛТ“ ЕООД 

4.1.В част IV, раздел В, т.6 от ЕЕДОП: 

 - участникът не е предоставил достатъчна информация, от която може да се 

установи дали ангажираните експерти – „Ръководител на екипа“, експерт по част 

„Пътна“, експерт по част „Геодезия“, експерт по част „Електро“, експерт по част 

„ПУСО“ отговарят на изискванията на възложителя за специфичен опит в частта 

относно изискването опитът да е при упражняване на строителен надзор.По отношение 

на експерт по част „Електро“ не е предоставил също достатъчно информация, от 

която да се установи също, чеса обекти, които включват изграждане и/или ремонт 



   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

8 

 

и/или реконструкция и/или рехабилитация на електронни съобщителни мрежи и 

съоръжения и/или подземни проводници, попадащи в обхвата на минимум втора група, 

четвърта категория, съгласно чл. 137, ал. 1, т.4 от ЗУТ. 

 Посочени са обекти, но не е посочена информация дали са 

изпълняванипосочените дейности по изграждане и/или ремонт и/или реконструкция 

и/или рехабилитация на електронни съобщителни мрежи и съоръжения и/или подземни 

проводници, попадащи в обхвата на минимум втора група, четвърта категория, 

съгласно чл. 137, ал. 1, т.4 от ЗУТ. 

 

5.„КИМА КОНСУЛТ“ ЕООД: 

5.1.В част IV, раздел В, т.6 от ЕЕДОП: 

 -участникът не е представил достатъчни информация, от която да се 

установи дали предложеният експерт по част „Електро“ отговоря на изискванията 

на възложителя за специфичен опит, а именно – упражняването на строителен 

надзор да е за обекти, които включват изграждане и/или ремонт и/или реконструкция 

и/или рехабилитация на електронни съобщителни мрежи и съоръжения и/или подземни 

проводници, попадащи в обхвата на минимум втора група, четвърта категория, 

съгласно чл. 137, ал. 1, т.4 от ЗУТ. 

 Посочено е, че е участвал като експерт по част „Електро“ при упражняване 

на строителен надзор при реконструкция/рехабилитация на улици, но не е посочена 

информация дали са изпълняванипосочените дейности по изграждане и/или ремонт 

и/или реконструкция и/или рехабилитация на електронни съобщителни мрежи и 

съоръжения и/или подземни проводници, попадащи в обхвата на минимум втора група, 

четвърта категория, съгласно чл. 137, ал. 1, т.4 от ЗУТ. 

 

На основание чл.54 ал.9 от ППЗОП, в срок от 5 работни дни от получаването на 

настоящия протокол, участниците, за които са констатирани липса, непълнота или 

несъответствие на информацията, включително нередовност или фактическа грешка, 

или несъответствие с изискванията към личното състояние или критериите за подбор, 

могат да представят на комисията нов ЕЕДОП и/или други документи, който съдържа 

променена и/или допълнена информация, с оглед направените констатации на 

комисията. 

Допълнително предоставената информация може да обхваща и факти и 

обстоятелства, които са настъпили след крайния срок за получаване на оферти. 

Комисията указва на участниците, че съгласно чл. 67, ал. 4 от Закона за 

обществените поръчки (ЗОП) във връзка с § 29, т. 5, б. „а” от Преходните и 

заключителни разпоредби на ЗОП, в сила от 1 април 2018 г., единният европейски 

документ за обществени поръчки се представя задължително в електронен вид. В 

изпълнение на изискването на чл. 67, ал. 4 от ЗОП, възложителят е предоставил на 

заинтересованите лица формуляр на ЕЕДОП (по образец към документацията за 

участие), подготвен с програма за текстообработка, при спазване на условието за 

общодостъпност на използваните средства. Електронният формат на формуляра е 



   

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 
ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ:  

„ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ 

 

9 

 

достъпен и оперативно съвместим с най-разпространените пазарни продукти на 

информационните и комуникационните технологии за широка употреба и не 

ограничава достъпа на заинтересовани лица. 

Начинът за предоставяне на ЕЕДОП в електронен вид е той/те да бъде/ат 

цифрово подписан/и от съответните задължени лица и приложен/и на подходящ 

оптичен носител. Форматът, в който се предоставя документът, не следва да позволява 

редактиране на неговото съдържание. Същевременно, от разпоредбата на чл. 13, ал. 4 

от ЗЕДЕУУ следва, че само квалифицираният електронен подпис безусловно може да 

се отъждестви със собственоръчно положен подпис на задължено лице. Този извод се 

потвърждава и от текста на чл. 25, параграф 2 от Регламент (ЕС) № 910/2014, съгласно 

който правната сила на квалифицирания електронен подпис е равностойна на тази на 

саморъчния подпис. Предвид това електронните форми на ЕЕДОП е необходимо да 

бъдат подписвани с квалифициран електронен подпис. Следва да се има предвид и 

разпоредбата на чл. 25, параграф 3 от посочения регламент, съгласно която 

квалифицираният електронен подпис, основан на квалифицирано удостоверение, 

издадено в една държава членка, се признава за квалифициран електронен подпис във 

всички други държави членки. В този смисъл е изричното разяснение в секция 

„Законодателство и методология“, дадено от Агенцията по обществени поръчки на 

нейната интернет страница в отговор на въпроса какъв вид трябва бъде електронният 

подпис, с който ще се подписва еЕЕДОП - електронен подпис, универсален електронен 

подпис или квалифициран електронен подпис, съгласно чл. 13 от Закона за електронния 

документ и електронните удостоверителни услуги (ЗЕДЕУУ). 

Настоящият протокол е технически съставен на 09.08.2018 г. 

 

 Председател:               Членове: 

            Положен подпис                                                          Положен подпис 

 ………………     1. ………………… 

 /адв. Д. Костов/           /Б. Курджиев/ 

 

                                                                                                   Положен подпис 

        2. ………………….. 

           /инж. М. Моллов/ 

 

*Налице са положени подписи, като същите са заличени на основание чл. 42, ал.5 от 

Закона за обществените поръчки (ЗОП) във връзка с чл.2 и 23 от Закона за защита на 

личните данни (ЗЗЛД). 

 


